
 

 
 
 

Portostigning – information 
 

Der har været en del forvirring omkring den kommende portostigning. Vi har derfor 
valgt at citere Post Danmarks direktør K.B. Pedersens brev. 
 
Administrerende direktør K.B. Pedersen skriver: 
 
”Presseomtalen har især været koncentreret om, at et frimærkefrankeret A-brev 
forventes at stige mellem 7,50 og 8,00 kr. 
 
Lad mig slå fast med det samme, at afsendere af erhvervsbreve (PP-frankerede og 
maskinfrankerede breve) ikke vil komme i nærheden af den pris. 
 
En af fordelene ved liberaliseringen er jo netop, at kun enkeltforsendelser skal 
udbydes til en ensartet landsdækkende pris. Hovedprincippet bliver derfor, at 
afsenderne skal betale i forhold til de omkostninger, der er forbundet med den 
valgte forsendelsesform. 
 
Og her er PP-breve væsentligt billigere at håndterer for Post danmark, bl.a. fordi de 
indleveres i store partier direkte på et postcenter. Tilsvarende er brug af 
frankeringsmaskiner billigere end frimærkebreve, som typisk enten skal indsamles 
via postkasserne eller fra posthusene. 
 
Den væsentlige omkostningsforskel på de enkelte forsendelsestyper vil naturligvis 
afspejle sig i priserne, hvor det frimærkefrankerede A-brev vil være langt det 
dyreste produkt med den nævnte pris på mellem 7,50 og 8,00 kr. Et 
frimærkefrankeret B-brev forventes at komme til at koste ca. 6 kr., og B-breve med 
PP-frankering eller maskinfrankering vil blive billigere. 
 
Post Danmark er meget tilfreds med, at postforliget giver mulighed for at kunne 
tilpasse service, priser, betjening og andre væsentlige parametre i forhold til 
forskellige kundegrupper og forskellige behov blandt kunderne. 
 
Den nye postlovgivning forventes først at være på plads sent på efteråret. Så snart 
det kan lade sig gøre, vil Post Danmark give besked om de nye detaljerede priser, 
og dette vil ske med minimum 3 måneders varsel inden de træder i kraft” 
 
Du er altid velkommen til at kontakte os på telefon 70 221 223 for yderligere 
information.  


